Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 201576 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100100076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 62, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 502.270/2013-2, resolve:

Cessar, a contar de 23/9/2015, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 53, publicada no DOU de 5/6/2013,
que removeu a servidora KATIA NEVES LARANJEIRA BRAGA,
código 40730, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região, em face de seu retorno a este Tribunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 467, DE 4 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 55, de
31/8/2015, da Secretaria de Controle Interno;

considerando o constante do memorando nº 82, de 1º/9/2015,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão,
resolve:

Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 77ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100100077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar, a pedido, o servidor LUIZ ANTONIO VIEI-
RA DE MAGALHAES NETO, código 50773, Analista Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão Administrativa.

2 - Designar o servidor LUIZ ANTONIO VIEIRA DE MA-
GALHAES NETO, código 50773, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Luciana Arruda de Rezende.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 487, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 57, de
21/9/2015, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar o servidor MAURICIO PENA, código 13125, Téc-
nico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programa-
ção, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria
de Gestão Administrativa, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Luiz Antonio Vieira de Magalhães Neto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 27, DE 28 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 503.860/2015-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 24/9/2015, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor MURILO SOARES CARNEIRO, código 54173.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO